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Szanowna Pani,  

W związku z petycją złożoną dnia 20 maja 2022 roku do Kancelarii Prezesa Rady 

Ministrów i przekazaną do Ministerstwa Zdrowia, Departament Zdrowia Publicznego 

uprzejmie prosi o przyjęcie poniższego.  

Osoby przystępujące do szkolenia specjalizacyjnego w oparciu o ustawę z dnia 24 lutego 

2017 r. o uzyskiwaniu tytułu specjalisty w dziedzinach mających zastosowanie  

w ochronie zdrowia (Dz.U. z 2021 r. poz. 1297) np.: psycholog kliniczny, fizyk medyczny, 

neurologopeda są zobowiązanie do pokrywania kosztów kształcenia specjalizacyjnego  

i opłat za egzamin specjalizacyjny. Dziedziny mające zastosowanie w ochronie zdrowia, 

między innymi osoby, które chcą uzyskać tytuł specjalisty w dziedzinie psychologii 

klinicznej to nie są jedyne grupy, na której spoczywa obowiązek uiszczania opłat za 

kształcenie specjalizacyjne oraz za egzamin specjalizacyjny. Zarówno farmaceuci, 

fizjoterapeuci, diagności laboratoryjni są zobowiązani do pokrywania takich kosztów. 

W odniesieniu do finansowania szkolenia specjalizacyjnego, zgodnie z art. 18 ww. 

ustawy osoba odbywająca szkolenie specjalizacyjne ponosi opłatę za szkolenie. 

Wysokość opłaty za szkolenie specjalizacyjne ustala kierownik jednostki szkolącej. 

Wysokość opłaty nie może być większa niż koszty związane z przeprowadzeniem 

szkolenia specjalizacyjnego. Opłata stanowi przychód jednostki szkolącej. 

Niezależnie od powyższego, Ministerstwo Zdrowia podejmuje starania których celem 

jest wsparcie kształcenia specjalistów takich jak psychoterapeuci dzieci i młodzieży oraz 

psycholodzy kliniczni dzieci i młodzieży. Niezbędnym elementem wsparcia kształcenia 

tych osób jest wprowadzenie regulacji dotyczących ww. zawodów. Rozporządzeniem 

Ministra Zdrowia z dnia 31 stycznia 2019 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie 
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specjalizacji w dziedzinach mających zastosowanie w ochronie zdrowia (Dz.U. 2019, 

poz. 226)  została wprowadzona specjalizacja psychoterapia dzieci i młodzieży. Program 

specjalizacji został ogłoszony w czerwcu 2019 r. Dnia 1 kwietnia 2019 roku na 

stanowisko krajowego konsultanta powołana została Pani dr hab. n. med. Agnieszka 

Słopień. Program specjalizacji został ogłoszony w czerwcu 2019 r. We wrześniu 2020 

roku odbyły się pierwsze egzaminy specjalizacyjne. Ponadto opracowany został nowy 

program specjalizacji z psychologii klinicznej w zakresie psychologii klinicznej dzieci 

i młodzieży (kwiecień 2018 r.). 

Oprócz wprowadzenia regulacji, w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój dnia 4 grudnia 2019 r. rozstrzygnięty został konkurs (POWER 5.4), w ramach 

którego realizowane będą szkolenia kadr systemu opieki zdrowotnej, oświaty i pomocy 

społecznej w celu uzyskania kwalifikacji m.in. w zakresie ww. nowych zawodów. W 

ramach konkursu dofinansowanie otrzymało 6 projektów, o łącznej kwocie blisko 

35 mln zł. Przewiduje się, iż wsparciem w ramach tego konkursu zostanie objętych 970 

osób.  Należy podkreślić, iż był to pierwszy projekt tego typu zakładający możliwość 

bezpłatnego kształcenia w tych zawodach. Zgodnie z planami Ministerstwa Zdrowia 

podobne szkolenia kadr mają być kontynuowanie także w kolejnej perspektywie 

finansowej. 

 

 

 

Z poważaniem  

 

Dorota Olczyk  

Zastępca Dyrektora  

/dokument podpisany elektronicznie/ 

 


